
3بین الملل دوشنبه 7  اسفند  1402 .  شماره 21439
16 شعبان  1445  . 26 فوریه  2024

همزمان با حملات هوایی و توپخانه ای رژیم 
صهیونیستی به برخی مناطق غزه از جمله بیت 
لاهیا در شمال و خان  یونس در جنوب نوار غزه،  
آمریکا و انگلیس در تجاوزی جدید اهدافی را در 

صنعا پایتخت یمن و برخی دیگر از استان های 
این کشور هدف قرار دادند. وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( نیز مدعی شد که نیروهای آمریکایی 
و انگلیسی 18 هدف وابسته به ارتــش یمن را 

در  هم  یمن  درمقابل،ارتش  کردند.  بمباران 
بیانیه ای اعلام کرد که یک کشتی نفتی و تعدادی 
کشتی جنگی آمریکایی را در خلیج عدن و دریای 
سرخ  با موشک و پهپاد هدف قــرار داده است.

وزارت  بیانیه  نوشت:اگر  سوریه  اخبار  کانال 
دفاع آمریکا را بخوانید، پس از دو ماه از تجاوزات 
آنگلوساکسون ها به یمن شاهد این هستیم که از 
نابودی زیرساخت های دفاعی ارتش این کشور 
می گویند ولی آن چه در میدان روی می دهد 
کاملًا برعکس این ادعاست. تقریباً روزی نیست 
که ارتش یمن موشک یا پهپادی را به سمت ناوهای 
آمریکایی یا کشتی های تجاری وابسته به رژیم های 
آمریکا، انگلیس و البته رژیم صهیونیستی شلیک 
نکند. ارتش یمن آن انــدازه به خودش مطمئن 
است که با خیال راحت و بدون نگرانی تعداد قابل 
توجهی موشک بالستیک و پهپاد به سمت جنوب 
فلسطین اشغالی پرتاب می کند و از کمبود موشک 
یا کاهش تعداد پهپادها هم هراسی ندارد.دراین 
گزارشی  در  آسوشیتدپرس  بین،خبرگزاری 
به قلم »جان گامبرل« تحلیل گر خود با عنوان 
پهپادهای  به کشتی ها و سرنگونی  »حملات 
آمریکا؛ حوثی های یمن به رغم حملات هوایی 
تحت رهبری آمریکا می جنگند« هشدار می دهد: 

»تحلیل گران هشدار می دهند حملات آن ها هر 
چه بیشتر طول بکشد ریسک اثرگذاری اختلالات 
در کشتیرانی بین المللی بر اقتصاد جهانی بیشتر 
خواهد شد.»الئونورا آرماگنی«، یک کارشناس 
انستیتو مطالعات سیاست بین الملل واقع در 
ایتالیا هم نوشت: حوثی ها بدون برقراری یک 
آتش بس در غزه ممکن است به تشدید بیشتر 
حملات علیه منافع آمریکا در دریای سرخ و در 
منطقه راغب شوند و »گزینه های بازدارندگی« 
برای واشنگتن کمتر می شود. کارشناسان در این 
باره معتقدند عملیات بی سابقه ارتش یمن علاوه 
بر این که مانع تلاش های آمریکا و انگلیس برای 
شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شده، 
توان نظامی  را نشان می دهد که واشنگتن از آن 
بی اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.

آسوشیتدپرس در تحلیل خود نوشته است: آمریکا 
همچنان در حال از دست دادن پهپادهایش به 
ارزش میلیون ها دلار است و موشک هایی را برای 
مقابله با یمنی ها شلیک می کند که میلیون ها دلار 
قیمت شان است اما یمنی ها متقابلا از تسلیحاتی 
بسیار ارزان تــر که مناسب جنگ نامتقارن است 
استفاده می کنند و به وارد کردن ضربات شان 

ادامه می دهند.

تحلیل روز

خدشه بر دکترین »ابهام عامدانه«!
رضا نصری-رژیم اسرائیل سال ها با یک دیسیپلین 
و انضباط عجیب زرادخانه هسته ای اش را پشت 
دکترین »ابهام عامدانه« پنهان کرد. طی دهه ها، 
تمام مقامات دولتی اسرائیل - از هر حزب و جناح 
- در برابر هر پرسشی دربــاره برنامه هسته ای 
اسرائیل با یک جمله دقیق، با کلمات و افعالی مبهم 
 Israel will not be" :و حساب شده، پاسخ دادند
 the first country to introduce nuclear
weapons to the Middle East"»اسرائیل در 
وارد کردن سلاح هسته ای به خاورمیانه کشورِ 
نخست نخواهد بــود!«. تک تک این واژگــان - از 
جمله فعل Introduce که هیچ معنی خاصی در 
بستر متن ندارد - با دقت و وسواس انتخاب شده 
و همه مقامات رژیم ملزم به تکرار آن بودند. رژیم 
اسرائیل حتی با متحدین خود - به ویژه آمریکا - 
توافقاتی منعقد کرد که آن ها را نیز ملزم به پیروی 
از همین انضباط و دیسیپلین سازد.با روی کار 
آمدن هر دولت در آمریکا، نخست وزیر اسرائیل 
یا مقام ارشدی به نمایندگی از رژیم اسرائیل در 
اولین ملاقات خود، از رئیس جمهور جدید نامه ای 
کتبی و دست نوشته می گیرد که در آن متعهد 
شود سخنی از زرادخــانــه هسته ای اسرائیل به 
میان نیاورد!لابی اسرائیل در آمریکا قانونی هم 
به تصویب رسانده که تمامی کارمندان دولت 
فدرال آمریکا را ملزم به سکوت در این باره می کند.

حتی تا چند سال پیش - قبل از این که پیشرفت 
تکنولوژی قانون را بلاموضوع سازد - کنگره نیز 
قانونی داشــت که شرکت های مــاهــواره ای را از 
 )High resolution( فروش تصاویر با وضوح بالا
از مناطق حساس در اسرائیل منع می کرد.با 
روی کار آمــدن دولــت تندروی نتانیاهو و وقوع 
عملیات ۷ اکتبر، فضای هیجانی و ملتهب جنگ 
باعث شد برخی مقامات ارشد اسرائیل از این رویه 
عدول کنند و با اشاره به سلاح هسته ای و تهدید به 
استفاده از آن، حاصل چند دهه پشتکار دولت های 
قبل را بر باد دهند!امروز، بحث شفافیت برنامه 
هسته ای اسرائیل در حال شکل گرفتن است 
و حتی به رسانه های مهم آمریکا - به گواه مقاله 
مهم »واشنگتن پست« در هفته گذشته - کشیده 
شده است. در اروپا نیز بسیاری از سیاستمداران 
در پارلمان های ملی و پارلمان »اتحادیه اروپــا« 
بحث شفافیت برنامه هسته ای اسرائیل را به میان 
می آوردند و حتی در شکایت آفریقای جنوبی علیه 
اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری - برای 
اثبات نسل کشی  - به جملات تهدیدآمیز مقامات 
اسرائیلی در این راستا استناد شد!ببینید بی 
انضباطی و تندروی با سیاست خارجی و امنیت 

ملی چه می کند!

»خاویر میلی« رئیس جمهور آرژانتین در حاشیه 
ــدام سیاسی  ــ ــه »کــنــفــرانــس اق ــالان نشست س
محافظه کاران« در واشنگتن با »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا دیدار کرد و در همان 
نگاه اول با فریاد »رئیس جمهور!«، ترامپ را در 

آغوش کشید.

روایـــــــــــــــت 
اکونومیست با 
داستان های 
ــی:/ ــانـ ــهـ جـ

نـــتـــانـــیـــاهـــو 
ــود  طـــــرح خـ
ــرای غزه  را بـ
پــس از جنگ 
ارائـــه کــرد.او 

خواستار غیر نظامی سازی کامل غــزه شد و از به 
رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی خودداری 
ــا آمــریــکــا در تــضــاد اســت./ ــا ب کــرد؛ایــن طــرح ه

آمریکا،بزرگ ترین بسته تحریمی را علیه روسیه 
از زمــان آغــاز جنگ در اوکــرایــن اعــلام کرد.بیش 
از۵۰۰تحریم جدید وهمچنین محدودیت های 
صادراتی برای 1۰۰نهاد که از روسیه حمایت می 
ــا رکــورد  کنند،اعمال شــد./بــازارهــای سهام اروپ
زد.)آمــریــکــا و ژاپــن(نــیــز بــه بالاترین سطح خود 
رسیدند پس از اعلام نتایج بهتر از حدانتظار سازنده 
ریزتراشه )انویدیا(سهام 1۶درصد افزایش یافت. 
این امر ارزش سایر شرکت های فناوری را افزایش 
داد./انگلستان واتحادیه اروپا برای مقابله با مهاجرت 
فرانتکس،آژانس  رسیدند.  توافق  به  غیرقانونی 
مرزی اتحادیه اروپــا به انگلستان اجــازه دسترسی 
به اطلاعات باندهای قاچاق انسان را می دهد. 
ــرارداد همچنین همکاری درزمینه فناوری  این ق
های جدید وآموزش مقامات را آسان تر می کند./

تعداد تحریم هایی که آمریکا،اروپا ومتحدانشان 
از فــوریــه ســال۲۰۲۲عــلــیــه روســیــه اعــمــال کــرده 

اند،1۶۵۰۰می باشد.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز 

همزمان با حملات هوایی به صنعا و تعز،انصارا... از هدف قرار دادن کشتی های آمریکایی 

خبر داد. آسوشیتدپرس نوشت: یمن معادلات آمریکا را به  هم ریخته است

پدیده منطقه

قاب بین الملل 

یک سال بعد از بروز یک بحران دیپلماتیک تمام عیار 
در روابط پکن و واشنگتن در پی پرواز آن چه آمریکا 
آن را »بالن جاسوسی چین« می نامید، ارتش آمریکا 
اعلام کرد در حال رصد یک بالن دیگر است که در 
حال پرواز بر فراز غرب ایالات متحده آمریکاست. 
وبگاه شبکه خبری سی بی اس  گزارش داد ارتش 
آمریکا یک هواپیما را برای تحقیق درباره این بالن 
عازم منطقه کرده است. این شبکه گفت مشخص 
نیست که بالن مذکور منشأ تهدید باشد. »بالن 
جاسوسی« قبلی بعد از ورود به حریم هوایی آمریکا 
با سرعتی آهسته در آسمان مناطق مختلفی از 
آمریکا پرواز کرد. سی بی اس می گوید بالن فعلی 
در آسمان کلرادو مشاهده شده است. در رویداد 
قبلی آمریکا مدعی شد بالن چین از آلاسکا وارد 
حریم هوایی آمریکا شد و در نهایت به سمت یک 
پایگاه نظامی آمریکا در ایالت مونتانا حرکت کرد. 
ارتش آمریکا سرانجام بعد از رسیدن آن به آتلانتیک 

تصمیم به ساقط کردن آن گرفت.

از پنجم اسفند سال 1۴۰۰ که شعله های جنگ 
بین روسیه و اوکراین زبانه کشید، بسیاری تصور 
می کردند این نبرد در کمتر از چندماه به پایان 
برسد، اما اکنون دو سال از این جنگ سپری 
شده و درگیری همچنان ادامــه دارد.در این 
جنگ روسیه و اوکراین هردو متحمل خسارت 
های هنگفتی شده اند و جهان بار دیگر در آستانه 
رودررویی بزرگ قرار گرفت. در این شرایط تنها 
آمریکا از تضعیف روسیه و وابسته شدن بیشتر 
اوکراین به خود سود می برد و اروپایی ها که 
انتظار داشتند بعد از جنگ سرد شاهد روابط 
بهتری با روسیه باشند، امروز از هر زمان دیگر 
بیشتر خود را در برابر تهدید جدی می بینند و این 
خود زمینه های مساعد همکاری در زمینه انرژی 
با روسیه را که میلیاردها دلار درخطوط لوله 
گاز صادراتی روسیه از شمال و جنوب سرمایه 
گذاری کرده بودند به باد فنا داد. در این بین 
ارتش روسیه که در هفته های اخیر با پیشروی 

در برخی مناطق توانسته به پیروزی های مهمی 
دست پیدا کند، همزمان با دو ساله شدن جنگ، 
تصاویر جدیدی از شهر راهبردی »آودیوکا« 
منتشر کرده است.شهر آودیوکا که از آن به عنوان 
دروازه ورود به کی یف نام برده می شود، یکی 
از مهم ترین تصرفات روس ها به شمار می رود 
ــای اخیر با عقب نشینی سربازان  که در روز ه
اوکراینی، کنترل این شهر به دست نیرو های 
روسی افتاد. سرگئی شایگو، وزیر دفاع روسیه 
نیز در بازدید از تجهیزات نظامی به غنیمت گرفته 
شده در شهر آودیوکا گفت: ما با تمام ظرفیت و 
توانایی نظامی ناتو مواجه هستیم. آن ها فقط به 
کمک مالی، تسلیحاتی، اطلاعاتی و آموزشی 
اکتفا نکرده و نظامیان خود را نیز به کمک ارتش 
اوکراین فرستاده اند.وزیر دفاع روسیه گفت: 
با وجــود همه کمک های غرب به اوکراین، ما 
شکست نمی خوریم و پیشروی تا تحقق کامل 
اهداف عملیات ویژه ادامه خواهد یافت.آندری 

جنگ روسیه و اوکراین 2 ساله شد
گروه هفت: دارایی های روسیه  تا زمانی که این کشور خسارتی را که به اوکراین وارد کرده 

نپردازد، مصادره خواهد ماند

ــرازی با  حسین عدالتیان خ

ــیــروزی  ســابــقــه حــضــور در پ

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

زمینه  در  تــخــصــص  دارای 

مهندسی برق الکترونیک از 

دانشگاه فردوسی مشهد اســت که تاکنون در 

ارگانهای انقلابی دارای بیش از ۲۰ سال سابقه 

مدیریت اداری و اجرائی دارد و گرایش فکری اش 

به جریانات سیاسی به انقلاب و ولایت نزدیک 

است.

انتخابات  دوره  دوازدهمین  نمایندگی  نامزد 

مجلس شورای اسلامی با حضور در ستاد رسانه ای 

انتخابات روزنامه خراسان با تاکید بر اینکه در حال 

حاضر فعالیت اقتصادی چندانی ندارد می گوید؛ 

اگر به مجلس راه یابم فعالیتی غیر از ارتباط با 

مردم و نمایندگی مردم نخواهم داشت و از آنجاکه 

قوانین زیــادی بر زمین مانده و حتی قوانین هم 

فاقد اجرا و ناقص الاجرا زیاد داریم برای اصلاح و 

اجرا آنها را  پیگیری خواهم کرد. حسین عدالتیان 

خرازی می گوید: به نظر من  یک نماینده نباید در 

انتخاب مدیران ملّی و محلّی و شهردار دخالت 

کند اما مشورت دادن خوب، اشکالی ندارد. از نظر 

شفافیت معتقدم آراء، هدایا و نامه های نمایندگان 

باید کاملًا شفاف باشد و مردم باید از تصمیمات 

وکــلای خود به روشنی مطلع باشند  حق مردم 

محروم جامعه است که بدانند نماینده شان طعم فقر 

و سختی زندگی ر ا چشیده است یا خیر. وی درباره 

برنامه های محلی و منطقه ای خود در صورت ورود 

به مجلس شورای اسلامی می گوید:

اولا: حوزه انتخابیه مشهد و کلات مسائل اصلی 
متعددی دارد که باید برای آن را ه حل منطقی و 

عملی ارائه شود، یکی از این موارد حاشیه نشینی 

و تبعیض بین شهروندان بالا و پایین شهر است، که 

باید امکانات شهری بطور عادلانه در مرکز و حاشیه 

شهر تقسیم شود. 

ثانیاً: کمبود امکانات و تسهیلات زوار پذیری 
است که برای حل این موضوع با استفاده از بودجه 

کشوری و آستان قدس رضوی باید توسعه مناسب 

صورت گیرد. 

ثالثاً : مشکل مهاجران و اتباع خارجی است که 
بخش عمده آن مربوط به ورود و خروج غیرقانونی 

است که باید رسیدگی و کنترل شود که البته در 

این دولت در حال انجام است.

عدالتیان خــرازی، کاندیدای انتخابات 
در  نباید  مجلس  مجلس:نمایندگان 
انتخاب مدیران محلی و شهردار دخالت 

کنند/ طرفدار شفافیت هستم

کارتون روز  

۲۴ فوریه، آغاز سومین سال تهاجم روسیه به 
اوکراین/کارتونیست: پلانتو

ترامپ پیروز انتخابات درون حزبی در 
کارولینای جنوبی شد

شکست هیلی در زادگاهش

»دونالد ترامپ« قاطعانه »نیکی هیلی« را 
در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه 
در ایالت کارولینای جنوبی شکست داد و 
روند پیروزی خود را در حالی که به سمت 
سومین نامزدی متوالی ریاست جمهوری 
ــا »جــو بــایــدن«  آمــریــکــا و رقــابــت مــجــدد ب
رئیس جمهوری دموکرات این کشور پیش 
مــی رود، افزایش داد.او  با وجود اتهامات 
قضایی زیاد و موقعیت نیکی هیلی سفیر 
سابق آمریکا در سازمان ملل متحد به عنوان 
نامزد بومی کارولینای جنوبی که دو دوره به 
عنوان فرماندار پیروز این ایالت شد، به طور 
گسترده ای در این ایالت نیز مورد حمایت 
هم حزبی های خود قرار گرفت. ترامپ با 
کسب ۵۹.8 درصــد آرا در مقابل ۳۹.۵ 
درصد برای هیلی، پیروز ایالت کارولینای 
جنوبی شد.رویترز خاطرنشان کرد که این 
»پیروزی بــزرگ« ترامپ درخواست های 
متحدان او را تقویت کرد که هیلی آخرین 
رقیب جمهوری خواه باقی مانده او، باید از 
رقابت خارج شود.هیلی درباره سهم رای 
خود گفت: ۴۰ درصــد جمعیت کوچکی 
نیست. تعداد زیادی رای دهنده در انتخابات 
مقدماتی جمهوری خواهان وجود دارند که 
می گویند یک جایگزین می خواهند.دونالد 
ترامپ تاکنون پیروز پنج رقابت مقدماتی 
درون حزبی جمهوری خواهان در ایالت های 
آیــووا، نیوهمپشایر، نــوادا، جزایر ویرجین 
و اکنون کارولینای جنوبی ایالت زادگاه 
نیکی هیلی که چند سال متوالی فرماندار 
آن بود، شده است.هیلی پیشتر و در آستانه 
انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان در 
را  شدیدی  حملات  جنوبی،  کارولینای 
علیه ترامپ و بایدن انجام داده بود و آن ها را 
»پیرمردهای بدخلق« خطاب کرد.جالب 
این جاست که نیکی هیلی بعد از شکست 
در کارولینای جنوبی با خوشحالی تاکید 
کرد که به رقابت با ترامپ ادامه خواهد داد.

او گفت که در 1۰ روز آینده 
ــرای انتخابات  خــود را ب
مارس  پنجم  مقدماتی 
که به عنوان »سه شنبه 
ــزرگ« شــنــاخــتــه  ــ ــ بـ
ــاده  ــ ــود، آم ــ ــی ش ــ م

خواهد کرد.

»جهان به طور خلاصه« 

موردویچف فرمانده منطقه شمال روسیه نیز با 
ارائه گزارشی از پیشروی نیرو های روسی پس 
از تصرف آودیوکا گفت: در دو هفته گذشته بیش 
از ۷۰۰ هدف مختلف نیرو های مسلح اوکراین 
توسط پهپاد های تهاجمی منهدم شده و نیرو های 
دشمن، بیش از 1۰ کیلومتر به عقب رانــده 
شده اند.در مقابل، سران گروه هفت در بیانیه ای 
مشترک تاکید کردند که دارایی های روسیه تا 
زمانی که »آسیب به اوکراین« جبران نشود، در 
توقیف می ماند.سران گروه هفت همچنین از 
اقدامات »قانونی« اتحادیه اروپا درباره استفاده 
احتمالی از دارایی های مسدود شده روسیه 
استقبال کردند.در این بیانیه همچنین اشاره 
شده است که کشورهای گروه هفت قصد دارند 
به انجام دادن اقداماتی در راستای کاهش 

درآمد روسیه از محل منابع انرژی و دیگر زمینه ها 
ادامه دهند.گروه هفت تاکید کرد که به اقدامات 
خود در زمینه تشدید پایبندی به مقررات تعیین 
قیمت نفت روسیه نیز ادامه می دهد.طبق این 
بیانیه، گروه هفت قصد دارد به اعمال تحریم 
علیه طرف های سومی که حامی روسیه هستند 
نیز ادامه بدهد.افزون بر این، در بیانیه گروه هفت 
آمده است: ما در حال تقویت کمک های امنیتی 
به اوکراین و افزایش توانمندی های تولید و 
عرضه)تسلیحات( به این کشور هستیم. گروه 
هفت  همچنین مستقیماً از چین و ایران به دلیل 
حمایت لجستیکی نظامی از روسیه در تهاجم آن 
علیه اوکراین انتقاد کرده و ضمن هشدار به آنها از 
تهران و پکن خواست که کمک های نظامی خود 

به مسکو را متوقف کنند.

یگان ویژه ارتش یمن که  یک 
پیاده روی 200 کیلومتری را از 
صنعا به سمت محویت و از آنجا 
در طول ساحل استان الحدیده 

تا شهر الحدیده انجام دادند، 
همگی مجهز به تجهیزات نو 
بودند... از کلاش های جدید 
تا پوتین ها و کلاهخودهای 

بسیار آشنا و زانوبند و کوله ... 
فرماندهان ارتش یمن به 

اهمیت داشتن یک نیروی 
مسلح قابل و قدرتمند پی 

برده و در این زمینه هیچ کم و 
کسری نمی گذارند.

به دنبال کشورهای انگلیس، فرانسه، آلمان و دانمارک، نخست وزیران کانادا و ایتالیا هم در جریان سفر خود به 
کی یف، توافقنامه امنیتی با ولادیمیر زلنسکی امضا کردند که شامل ارسال تسلیحات نظامی و کمک مالی به اوکراین 

است.


